МКУ (Комитет по образоваЕию)) МО <Еравнинокий район>
Мlтiиципальное бюджетIлое общеобразовательное rlрехtдение

<<КомсомодьскаlI средняя общеобразователъýаlI шкода}

МБоУ (кСоШ>

Приказ

от <<27>> октября 2021 т. Jчь 82

<{О создании школьЕого спортивного кiryба в качеýтве етруктурного

подра:}деленпя МБOУ (КСОШ>

В целях активизации физкультурно-сrортивной работьi в школе, развития дотско-

юЕошеског0 сIIорта и приобщения гIацихся к систематическим заЕr[тиям физической

кутьтуроЙ и спортом, руководствуясъ Уставом МБОУ (КСОШ), статъей 28 Федераrrь}lог0

закона от 04 декабря 2007 г. N З29-ФЗ "О физической культ},]эе и сýорте в Российской

Федерации"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создатъ структурное пOдразделение МБОУ <<КомсOмолъскilя средняя

обшеобразOвате.цьнаj{ школа>> <<Шlколъный сшортивньiй кгryб>.

2. Рlтсоводителем шкOльного сгIФртивIIого кпуба нilзЕачитъ педагога

дополнI4тельного образования Л.Р Базарову. (далее - РJководителъ ШСК}.

3. Руководителю ШСК:

З.1. Разработать план работы стр}ктурного irодразделеЕия ва год не позднее 10

ноября 2021 года.

З.2. Составить расrrисаЕие заlтrlтий в структурном подрrlздедении Еа период с ноября

2021 года по июнь 2022 rодаи представить Еа },тверждеЕие.

З.З. Подготовить Положение о ШСК и Полоясение о Совете ШСК

З.4. Организовать работу ШСК в соответствии с Положениями.

З.5. Утвердить Положение о gTpyKTypHoM пOдразделении *Школьнъй спортивпъй

клуб>>, Положение о Совете ШСК.

З.6. Заместителю директора по ВР Базаровой Л,Р. доцолнить подраздел кСтруктура

равлениlI образовательной организацией> раздела <<Сведения об

организации} сайта МБОУ (КСОШ>> сведениlIми о структурном

колъный сrrортивньrй ILцуб> согласно Требовшrиям, утвержденЕыми

ра от 14.08.2020 }Г9 831.

оJIнеЕием настоящег0 приказа оставJuIю за собой.

#"ý
ц а8ý
Ь щаiя
о?аlЁ

w,

*Jф*qЕf;:}

-ц ё77f- М,И. Бурлакова